[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 178 / 2013

CONSIDERANDO que este ano enviamos requerimento n° 221/2013 relatando o problema no cruzamento das R. São Pedro e São João, proximidades do Supermercado Alio;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos respondeu que esperássemos pela resposta do Secretário de Segurança e Trânsito;

CONSIDERANDO que o Sr. Secretário nada respondeu, e o perigo de acidente continua iminente, sendo que se ocorrer algo no local haverá procura por indenizações, já que o Poder Executivo foi acionado e nada foi feito ainda, ignorando totalmente os avisos destes vereadores;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos ENVIE A RESPOSTA DO SENHOR SENCRETÁRIO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO sobre uma melhor sinalização do local e, desde já, se nos permitem, sugerimos que uma rotatória seja construída no local para acabar de vez com todos esses problemas e garantir a paz e traquilidade dos motoristas e pedestres que utilizam tal local.
Monte Azul Paulista, 27 de Agosto de 2013.

Eliel Prioli

vereador
Antônio da Costa Filho

vereador

Raquel Lauriano de Souza

vereadora